
Prantsuse keele riigieksami suulise osa korraldus (koos rollimänguga) 
 
Eksamiruumis võib korraga olla kaks õpilast - üks, kes vastab, ja teine, kes valmistab oma vastust ette.  
 
Iga vastaja jaoks peab arvestama 20  minutit. 
 
Suuline eksam koosneb neljast osast: 
• sissejuhatav osa 
• teemaarendus 
• intervjuu 
• rollimäng 
 
Eksaminand valib eksaminaatori laual olevatest teemadest kaks ja seejärel otsustab, millise teema ta 
valib. Seejärel antakse talle eksamileht ja ettevalmistusleht. (vt eelmiste aastate suulise osa eksamilehti). 

Ettevalmistuslehele on lubatud kirja panna märksõnu, kava, kuid mitte teksti valmis kirjutada ega seda 
maha lugeda. Eksaminandilt oodatakse mitte teksti mehaanilist ümberjutustamist vaid tekstist tuleneva 
idee või probleemi sõnastamist, lühikest arutelu antud teemal ja seisukohavõttu. 

Enne vastama asumist tagastab eksaminand eksamilehe komisjonile, peale vastamist tagastab ta ka 
ettevalmistuslehe.  

Suuline osa algab sissejuhatusega, mille käigus õpilane tutvustab ennast eksamikomisjonile, räägib 
oma huvialadest ja igapäevasest elust. Sissejuhatav osa kestab 1-2 minutit ja on mõeldud 
eelhäälestuseks. Eksamineeriv õpetaja võib õpilasele esitada lisaküsimusi vestluse arendamise 
eesmärgil. Seda osa ei hinnata.  

Sissejuhatusele järgneb teemaarendus. Kõigepealt tutvustab vastaja oma teemat, teeb kokkuvõtte  
olulisemast ja räägib teemast, toetudes ettevalmistuslehel olevatele küsimustele. Teemaarenduse 
lõpuks peab õpilane andma oma seisukoha antud teemal ja seda ka põhjendama.  Selle osa kestel 
õpilast reeglina ei katkestata, vaid lastakse tal rahulikult oma jutustust arendada. Eksamineerival 
õpetajal tuleb aktsepteerida eksamineeritava seisukohti ka juhul, kui ta nendega nõus ei ole. Oluline 
on, et eksamineeritav on võimeline aru saama teemast, seda arendama ja esitama oma arvamuse 
prantsuse keeles. 

Teemaarendusele järgneb teemast lähtuv intervjuu. Eksamineerija esitab õpilasele vestluse vormis 
antud teema jaoks ettevalmistatud küsimused.  

Teemaarendus ja intervjuu kokku kestavad 8-10 minutit. 

Kui õpilane ei saa aru talle esitatud küsimusest, siis võib ta paluda selle kordamist. Kui eksaminand ka 
nüüd aru ei saa, siis võib eksaminaator küsimuse ümber formuleerida. Kui eksaminand siiski ei ole 
võimeline antud küsimusele vastama, siis minnakse  rahulikult edasi järgmise küsimuse juurde. 

Peale intervjuu lõppu valib eksaminand eksaminaatori laua pealt rollimängu. Eksaminandil on 
rollimänguga tutvumiseks kohapeal aega kuni minut. Eksaminand alustab ja lõpetab rollimängu. 
Rollimängu kestus on 3 - 4 minutit. 

Maksimaalse hinde saamiseks peab õpilane näitama oskust vestelda mitte ainult igapäevastel 
teemadel, vaid ka abstraktsetel ja mitte väga igapäevastel teemadel, samuti kasutada keerulisi gram-
matikastruktuure, näidata oma sõnavara ulatust ja teadmisi. (vt eelmiste aastate hindamisjuhend) 

Lindistamine toimub kokkuleppel eksaminaatori ja eksaminandiga, lindistamine on 
vabatahtlik. Igas eksamiruumis on lindistamisvõimalus. 
Eksaminand peab teadma, et kui vastus ei ole lindistatud, siis ei saa suulise osa hinde suhtes 
apellatsiooni esitada. 


